

Combi-Box Raumsysteme GmbH
Rotbuchenstrasse 1
9320 Arbon

Musterbeispiel
90402 Nürnberg
GERMANY

Richtpreisberechnung 800219

Seite: 1 von 4
Datum: 07.11.2019
Unser Zeichen: TR
Referenz: Grundrissbeispiel 216 m² 2 geschossig

Pos	Menge	Einheit	Artikel	Bezeichnung	Preis	Total
Module						
10	4.00	Stück	100137	Aussenmodul Typ M3 - 2 Stirnseiten und 1 Längsseite geschlossen 11.51 bis 12.00m lang, 2.51m bis 3.00m breit, bis 3.00m hoch	13'012.00	52'048.00
20	2.00	Stück	100237	Innenmodul Typ M3 - 2 Stirnseiten geschlossen 11.51 bis 12.00m lang, 2.51m bis 3.00m breit, bis 3.00m hoch	10'919.00	21'838.00
30	20.00	Stück	100402	Fensterausschnitt	110.00	2'200.00
40	2.00	Stück	100304	Treppenaussteifung pro Durchbruch	650.00	1'300.00
50	1.00	Stück	100302	Klassische Wangentreppe 1/2 gewandelt - Pauschal	3'000.00	3'000.00
60	6.00	Stück	100701	Transportkosten (3/3/12) ab Maribor SLO 400 - 600km	1'400.00	8'400.00
70	1.00	Stück	100601	Krankosten 4-6 Module	920.00	920.00
80	6.00	Stück	100401	Modulmontage	300.00	1'800.00
90	660.00	Km	100400	An- u. Abfahrt Modulmontage	1.00	660.00
100	4.00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	60.00	240.00
Total Module						92'406.00
Fenster, Balkon- u. Eingangstüre						
110	1.00	Stück		Kunststoff weiß, Standard, 3 fach-Verglasung eingebaut, Set laut Skizze	13'800.00	13'800.00
Total Fenster						13'800.00

Combi-Box Raumsysteme GmbH
Rotbuchenstrasse 1
9320 Arbon

Richtpreisberechnung 800219

Seite: 2 von 4

Pos	Menge	Einheit	Artikel	Bezeichnung	Preis	Total
Variante Pultdach bis 10° Neigung						
120	145.00	m2	200201	Dachpaneel bis 200 m ² 4cm PIR/PUR-Dämmkern Standard-RAL-Farbe, inkl. Befestigungszubehör	45.00	6'525.00
130	108.00	m2	200202	Dachstuhl Material KVH, Latten, OSB, Schrauben und Winkel	25.00	2'700.00
140	21.60	m ³	200300	Dämmmaterial EPS	130.00	2'808.00
150	12.00	Laufmeter	200203	Schneefang Standard-RAL-Farbe, ISOL 40 inkl. Befestigungszubehör	8.00	96.00
160	14.00	Laufmeter	200205	Profilfüller	2.50	35.00
170	114.00	Laufmeter	200302	Klebebänder diffusionsdicht	2.00	228.00
180	108.00	m2	200301	Klein- und Verbrauchsmaterial Dach	2.00	216.00
190	1.00	Stück	100603	Krankosten Dach	300.00	300.00
200	36.00	Stunden	400001	Hilfsmitarbeiter	39.00	1'404.00
210	72.00	Stunden	400000	Montagemitarbeiter	55.00	3'960.00
220	36.00	Stunden	400002	Facharbeiter	65.00	2'340.00
230	660.00	Km	200400	An- u. Abfahrt Dachmontage	1.00	660.00
240	9.00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	60.00	540.00
Total Pultdach						21'812.00

Combi-Box Raumsysteme GmbH
Rotbuchenstrasse 1
9320 Arbon

Richtpreisberechnung 800219

Seite: 3 von 4

Pos	Menge	Einheit	Artikel	Bezeichnung	Preis	Total
Variante Satteldach bis 10° Neigung						
250	155.00	m2	200201	Dachpaneel bis 200 m ² 4cm PIR/PUR-Dämmkern Standard-RAL-Farbe, inkl. Befestigungszubehör	45.00	6'975.00
260	108.00	m2	200202	Dachstuhl Material KVH, Latten, OSB, Schrauben und Winkel	25.00	2'700.00
270	21.60	m ³	200300	Dämmmaterial EPS	130.00	2'808.00
280	24.00	Laufmeter	200203	Schneefang Standard-RAL-Farbe, ISOL 40 inkl. Befestigungszubehör	8.00	192.00
290	28.00	Laufmeter	200205	Profilfüller	2.50	70.00
300	16.00	Laufmeter	200204	Firstblech zweiteilig Standard-RAL-Farbe, ISOL 9 inkl. Befestigungszubehör	11.00	176.00
310	114.00	Laufmeter	200302	Klebebänder diffusionsdicht	2.00	228.00
320	108.00	m2	200301	Klein- und Verbrauchsmaterial Dach	2.00	216.00
330	1.00	Stück	100603	Krankosten Dach	300.00	300.00
340	36.00	Stunden	400001	Hilfsmitarbeiter	39.00	1'404.00
350	72.00	Stunden	400000	Montagemitarbeiter	55.00	3'960.00
360	36.00	Stunden	400002	Facharbeiter	65.00	2'340.00
370	1.00	Stück		Mindermenge Material Dachstuhl	-300.00	-300.00
380	660.00	Km	200400	An- u. Abfahrt Dachmontage	1.00	660.00
390	9.00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	60.00	540.00
Total Satteldach						22'269.00

Combi-Box Raumsysteme GmbH
Rotbuchenstrasse 1
9320 Arbon

Richtpreisberechnung 800219

Seite: 4 von 4

Pos	Menge	Einheit	Artikel	Bezeichnung	Preis	Total
Variante Flachdach						
400	108.00	m2	200500	Konstruktion mit Tragblech und 140mm PUR-Paneel Hochzug in Holzkonstruktion, Abdichtungsarbeiten mit Sarnafil TPO 1.8mm max. 2 Speier, 1 Notüberlauf und 2 Dachdurchbrüche für Kanalisationsentlüftungen oder ähnlichem Bei dieser Flachdachvariante entfallen die Deckenpaneele im OG der Module Diese wurden bereits bei diesem Angebot in Abzug gebracht.	120.00	12'960.00
410	660.00	Km	200400	An- u. Abfahrt Dachmontage	1.00	660.00
420	4.00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	60.00	240.00

Das Flachdach muss zeitgleich mit den Modulen bestellt werden.

Da die Module bei dieser Variante mit Gefälle produziert werden, sind diese entsprechend höher, und es entstehen Mehrkosten für den Transport.

Total Flachdach

13'860.00

Variante Paneelfassade bis Oberkante Modul

430	252.00	m2	100530	Fassadenpaneel 6cm PIR/PUR-Dämmkern Standard-RAL-Farbe, inkl. Befestigungszubehör und Montage	65.00	16'380.00
440	1.00	Stück	100604	Krankkosten Fassade	300.00	300.00
450	660.00	Km	300500	An- u. Abfahrt Montage Fassade	1.00	660.00
460	9.00	Stück	500400	Übernachtung Preisklasse 1	60.00	540.00

Erforderliche Gerüste sind bauseits zu stellen

Total Paneelfassade

17'880.00

Preise sind netto, es kommen die im Bestimmungsland geltenden MwSt. Sätze zum tragen.

Kondition: gemäss AGB's

Nicht im Angebot enthalten:

Spengler- und Abschlussarbeiten

Freundliche Grüsse

Combi-Box Raumsysteme GmbH